2019 年 6 月吉日

公益社団法人日本口腔インプラント学会会員 各位

公益社団法人日本口腔インプラント学会

理事長 宮﨑 隆

≪QR コードによる学術大会等出席管理システム移行のご案内≫

平素より本会運営に格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

これまで、当学会では本部・支部学術大会、各種教育講座等の出席管理に会員証（磁気ス

トライプカード）による単位登録を行ってまいりましたが、出席管理においてカード情報

の読み取りができない磁気不良カードの発生が報告されており、運営上の支障をきたし、

会員の皆様にはご不便をおかけしていたことと存じます。

このたび、出席管理の見直しが早急な課題であると受け止め、現在の会員証での単位登

録を廃止し、ＱＲコードを導入することにいたしました。

会員マイページ内の QR コードと氏名の表示画面を提示することによってカードレス化

が可能となり、学術大会等の出席管理において会員証の携帯が必要なくなり、会員の皆様

にはモバイル化による利便性の向上となります。表示画面を印刷してご持参頂いても結構

です。

 なお、このシステムは 2019 年 10 月以降の支部学術大会より試験運用を行ない、2020

年度より本格導入予定です。

【単位登録について】

会員マイページログイン後、QR コード表示画面がございます。モバイル端末で保存し

たＱＲコードを画面に表示いただくか、印刷してご持参ください。単位登録を円滑に行う

ために事前のご準備をお願いいたします。

画面 氏名：インプラント太郎

イメージ  会員番号：999999

【会員マイページへのログイン】

会員マイページには、当学会ホームページ（http://www/shika-implant.org/) の「会員

マイページ」からアクセスし、ログイン画面に「ID（6 桁の会員番号)」と「パスワード」

を入力してください。パスワードがご不明の場合は、同画面より再発行のお手続きを行な

ってください。パスワードの再発行にはお時間をいただく場合がございますので、事前に

ログインいただくことをお勧めいたします。

会員の皆様にはご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

※会員マイページは 2014 年度に開設され、同年 7 月に会員マイページのログインに必要な

「ID（6 桁の会員番号）」、「仮パスワード」を郵送しております。それ以降にご入会された方に

は随時ご案内させていただいております。

※会員マイページより、住所変更および学術大会参加歴、各種教育講座参加歴等の照会が行え

ます。